АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2015   № 217-   па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска от 13.04.2011 № 565
«Об утверждении  Методических
указаний  по  расчету  нормативных
затрат  на  оказание  муниципальными
учреждениями  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»
муниципальных услуг (работ)»

В  соответствии  со  статьей 16  Федерального  закона  от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 13.04.2011  № 565  «Об утверждении  Методических  указаний  по  расчету
нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями городского
округа «Город Южно-Сахалинск» муниципальных услуг (работ)» следующие
изменения:

1.1. В  Методических  указаниях  по  расчету  нормативных  затрат  на
оказание  муниципальными  учреждениями  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» муниципальных услуг (работ):

1.1.1. По тексту за исключением пункта 1 слова «муниципальной услуги»
в  соответствующем  падеже  заменить  словами  «муниципальной  услуги
(работы)»;

1.1.2. В  пункте  1  слова  «(далее  -  муниципальные  услуги)»  заменить
словами «(далее -  муниципальные услуги (работы))»;

1.1.3. Абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. По решению учредителя нормативные затраты определяются:»;
1.1.4. В подпункте 2.3 пункта 2 и абзаце 7 пункта 24 слова «Приказом

учредителя» заменить словом «учредителем»;

2
1.1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Для  определения  нормативных  затрат  могут  использоваться

следующие методы:
- нормативный;
- структурный;
- экспертный;
- базисно-индексный;
- сметный.
В  случае,  если  в  отношении  муниципальной  работы,  состоящей  из

однородной  группы  работ,  но  разных  по  составу,  качеству  и  (или)  объему
(содержанию), условиям, порядку и результатам их выполнения учреждением,
определить  нормативные  затраты  нормативным,  структурным,  экспертным и
базисно-индексным методами не представляется возможным, то используется
сметный метод определения нормативных затрат на основе детализированной
сметы выполняемых работ.

Выбранный  метод  определения  нормативных  затрат  утверждается
учредителем.

Нормативные  затраты  применяются  для  определения  объема
предоставляемой  учреждению  субсидии  на  выполнение  муниципального
задания  в  установленном  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска порядке.»;

1.1.6. В  абзаце  3  пункта  24  слово  «изменения»  заменить  на  слово
«измерения»;

1.1.7. Пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Если  муниципальное  учреждение  оказывает  услуги  сверх

установленного  муниципального  задания,  а  также  иные  услуги,
исчерпывающий  перечень  которых  указан  в  уставе,  то  отнесение  затрат  на
общехозяйственные  нужды  может  осуществляться  одним  из  способов  в
соответствии с пунктом 24.»;

1.1.8. Пункт 26 изложить в следующей редакции:
«26. Копии материалов  по  определению  нормативных  затрат  и

нормативных  финансовых  затрат,  а  также  исходные  данные  и  результаты
расчетов  объема  нормативных  затрат  и  нормативных  финансовых  затрат  на
оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг направляются
учредителем в  Департамент  экономического развития  администрации города
Южно-Сахалинска или Департамент финансов администрации города Южно-
Сахалинска»  по  запросу  соответствующей  структурной  единицы  по  форме
согласно  приложению  к  настоящим  Методическим  указаниям  в  печатном  и
электронном (в формате *.xls либо *.ods) виде.».

1.2. В Приложении к Методическим указаниям по расчету нормативных
затрат на оказание муниципальными учреждениями городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  муниципальных  услуг  (работ) по  тексту  слова

3
«муниципальной  услуги»  в  соответствующем  падеже  заменить  словами
«муниципальной услуги (работы)».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэров по курируемым направлениям.

Исполняющий обязанности
мэра города А.В.Ковальчук